Clarissimo Viro, eruditione & virtute prestanti, Doctori Johanni
Marbachio, Domino suo & Patrono colendo.

Worms in den weissen Schwan.

LII.

S. D. Reverende Vir & Carissime Frater.

Post iter tuum, prorsus nihil egerunt nobiscum, ut in Belgiam, ut in Hispaniam. Nostri Collegæ etiam non sæpe convenerunt, & quia me calculus excruciat, & quia Brentius expatiatus fuit Moguntiam. Ante biduum hac iter fecit proficisciens in Belgicum Tridentinus, in cuius comitatu fuerunt & Itali, qui me allocuti sunt, inter quos Genuensis quidam mihi librum exhibuit, scriptum contra Philosophiam. Cum hoc rixatus sum, abjicit enim universam & contendit, ut Arcesilas, nihil esse certi in Physicis & Ethicis. Talis est, proh dolor! hujus ætatis petulantia & impudentia, ut non solum Ecclesiæ doctrinam, sed etiam artium demonstrationes multi furenter lacearent, quæ sunt & dona DEI, & testimonia de DEI præsentia in nobis. Quare nos juventutem majore cura ad rectas sententias adsueficiamus. Bene vale, die 8. Novembris.

Salutem Domino Sturmio & vobis omnibus opeo.

Philippus.

LIII.

S. D. Clarissime Domine Doctor, Patrone colende.

Spero, hanc tristem Tragœdiam, quæ in hac Rostochiensi Ecclesia, Diaboli arte inflammata est, occasionem fore rectius constituendi studium doctrinæ Theologicæ, & ornandi Academiam inclytæ urbis Heydelbergæ. Nam Clarissimi Domini Doctoris Tilemanni voluntatem ex crebris literis atque sermonibus ita perspexi, ut non dubitem, eum, si ab Illustrissimo Principe Palatino, & Academia legitimè vocabitur, assignato stipendio, quale apud nos habet, 260. fl. & 24. modiorum frumenti, futuro vere una cum familiâ isthuc

K